РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(третий созыв)

РЕШЕНИЕ

04.02.2016 г.
                                            пгт. Кировский

№ 63
     О внесении изменений в решение муниципального комитета Кировского городского поселения от 16.04.2014 года № 441 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Кировского городского поселения»
              Руководствуясь Правилами застройки и землепользования Кировского городского поселения, утвержденными  решением муниципального комитета Кировского городского поселения от 16.04.2014 года  № 441,  Уставом Кировского городского поселения, принятого решением  муниципального комитета Кировского городского поселения от 17.08.2005 года № 5 (в редакции изменений, внесенных решением муниципального комитета Кировского городского поселения от 23.10.2015г.№6), муниципальный комитет  Кировского городского поселения

РЕШИЛ:
    1.Внести  в решение муниципального комитета Кировского городского поселения от 16.04.2014 года № 441 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Кировского городского поселения» следующие изменения:

1)  В части изменения  границы  территориальной  зоны Ж1 путем переноса границы:

- примыкающей к пер. Комсомольский в южном направлении на 20 метров  и в восточном  направлении на 35 метров;

-    в районе  жилого дома по адресу Сухановская 28, сместив  границу в юго-восточном направлении на  25 метров  в сторону залива;

-   примыкающей к ул. Уссурийской сместить в западном направлении на 50 метров;
-   в районе ул.Гагарина 63 переместив  в западном направлении  на расстояние 50 метров  протяженностью примерно  50 метров с целью потенциала эффективного  использования  данной  территории под специально оборудованную открытую стоянку (до 15 единиц техники)  с твердым покрытием

-   восточном направлении от границы земельного участка по ул. Озерная, 2 на расстояние  50 метров.

2)  Добавить в пояснительную часть  Правил  землепользования и застройки  Класификатор видов разрешенного использования  земельных участков, утвержденный Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 № 540 как (Приложение 1).
3) Внести изменения в Приложение №1 Правил землепользования и застройки Кировского городского поселения, дополнив  классификатор видов разрешенного использования  земельных участков Приложением 1А «Изменения видов разрешенного использования земельных участков».

4) Дополнить классификатор (Приложение 1) Правил землепользования и застройки Кировского городского поселения путем внесения в графу  «Разрешенные  виды использования  земельного участка»  обозначения территориальных зон.

5)  Добавить в пояснительную часть ПЗЗ Решение муниципального  комитета Кировского городского поселения №615 от 22.06.2015г «О нормах предоставления земельных участков в Кировском городском поселении как Приложение 2.

6 ) Внести  изменения в ПЗЗ,  именно:

- ст.54, п.1п.п1.1; п.2п.п2.1 дополнить следующими видами разрешенного использования: для ведения подсобного хозяйства, для индивидуальной жилой застройки, для личного пользования, для индивидуального жилищного строительства, для ведения приусадебного хозяйства, для индивидуального жилого строительства, под жилую застройку индивидуальную, под огородничество;

- ст.57, п.3  дополнить  видом разрешенного использования  «строительство тяговой подстанции»;

- ст.56, п.2п.п.1 дополнить видом разрешенного использования «Для размещения административных зданий и производственных баз»;

- ст.56,п3 п.п2 дополнить видом разрешенного использования «для размещения  объектов животноводства»;

- ст.60,п2п.п2.1; п.3п.п3.1 дополнить  видами разрешенного использования: открытая площадка для хранения сельхозтехники, крытая площадка для хранения сельхозтехники»;

- п.2.1ст.60 и в п.3.1 ст.60 дополнить  видами разрешенного использования земельных участков: для сельскохозяйственного производства; для ведения сельскохозяйственного производства, для сенокошения, для выпаса сельскохозяйственных животных, для ведения огородничества; садоводство; рыбоводство;

- п.п. 1.1 ст.54 и п.п.2.1. ст 54 дополнить видами разрешенного использования земельных участков: садоводство, для ведения садоводства, для ведения огородничества, дачное хозяйство, ведение дачного хозяйства , для ведения личного хозяйства.

7) Статью 26  ПЗЗ читать в следующей редакции:

    Самовольной постройкой является здание, сооружение или другое строение, возведенные, созданные на земельном участке, не предоставленном в установленном порядке, или на земельном участке, разрешенное использование которого не допускает строительства на нем данного объекта, либо возведенные, созданные без получения на это необходимых разрешений или с нарушением градостроительных и строительных норм и правил.

    Право собственности на самовольную постройку может быть признано судом, а в предусмотренных законом случаях в ином установленном законом порядке за лицом, в собственности, пожизненном наследуемом владении, постоянном (бессрочном) пользовании которого находится земельный участок, на котором создана постройка, при одновременном соблюдении следующих условий:

7.1) если в отношении земельного участка лицо, осуществившее постройку, имеет права, допускающие строительство на нем данного объекта;

7.2) если на день обращения в суд постройка соответствует параметрам, установленным документацией по планировке территории, правилами землепользования и застройки или обязательными требованиями к параметрам постройки, содержащимися в иных документах;

7.3) если сохранение постройки не нарушает права и охраняемые законом интересы других лиц и не создает угрозу жизни и здоровью граждан.

7.4) В этом случае лицо, за которым признано право собственности на постройку, возмещает осуществившему ее лицу расходы на постройку в размере, определенном судом.

8) На карте градостроительного  зонирования  пгт. Кировский  в северо-западном направлении от ул. Тихая  обозначенную зеленым  цветом территорию принять  как     земли  сельхозназначения  Сх1 с обозначением соответствующим  данной зоне цветом( светло- коричневый)

9) Считать обозначение  прибрежной полосы  на карте градостроительного зонирования пгтКировский и знака условного  обозначения  данной  прибрежной полосы идентичными.

10) На карте зонирования  Кировского городского поселения в районе  кладбища  обозначит зону  Сх2 ( в месте размещения объекта сельхозназначения)

11) Привести в соответствие территориальные зоны О1 и О2, обозначенные на карте  с их описанием  в пояснительной части.

12) Обозначить санитарно-защитную зону заправочной станции на трассе  со стороны   выезда на Горные Ключи

13)  Нанести на  карту градостроительного зонирования объездную дорогу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кировского городского поселения

Лозовских С.А.